
ANO IX – EDIÇÃO 2553 – DATA 26/07/2023 

O DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

17

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 445-2023-20D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551-2023. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS. Objeto: REF. A LOCAÇÃO DE 01
(UMA) CENTRAL TELEFÔNICA COM INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMMAM
PELO PERÍODO DE ATÉ12 (DOZE) MESES. Contratada: BACONE SERV. CENTRAIS TELEFONICOS E COMERCIO
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 16.123,92 (dezesseis mil, cento e vinte e três reais e noventa e dois centavos). Amparo
legal: Art. 59, inciso II, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 17/07/2023. ANTONIO CARLOS
DALTRO COELHO – Secretário Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 445-2023-20D – CONTRATO N° 611-2023-20C - Processo
Administrativo Nº 551-2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE. Objeto: REF. A
LOCAÇÃO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFÔNICA COM INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMMAM PELO PERÍODO DE ATÉ12 (DOZE) MESES. Contratada: BACONE SERV. CENTRAIS
TELEFONICOS E COMERCIO LTDA. Valor Global: R$ 16.123,92 (dezesseis mil, cento e vinte e três reais e noventa e
dois centavos). Assinatura do Contrato: 17/07/2023. Feira de Santana, 17/07/2023.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 7-2023-11L – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 7-2023-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER PACIENTES PÓS-COVID, DIANTE
DAS NECESSIDADES FARMACOLÓGICAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2023. VENCEDORES: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA;
Sendo o Item 01, o valor de R$ 146.400,00; RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E
COSMÉTICOS LTDA; Sendo o Iten 03, o valor de R$ 94.500,00; OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA; Sendo o Iten 05, o valor de R$ 149.700,00.
Os Itens 2 e 4 foram FRACASSADOS. Feira de Santana, 25/07/2023 – Cristiane de Souza Campos. Gestora do FMS.

LICITAÇÃO 80-2023-02L CONCORRÊNCIA PÚBLICA 72-2023-CP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de requalificação da Avenida Artêmia Pires
nos trechos 1 e 2, subdividida em dois lotes. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 29/08/2023, às 08h30. Local: Salão
de Licitações, situado na Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana – Bahia. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br até às 18hs00 do dia 27/07/2023. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-
8345/8376. Feira de Santana, 25/07/2023. Diego de Oliveira Silva Azevedo – Presidente Interino da CPL.

COMUNICADO – CHAMAMENTO PÚBLICO nº 34-2023-CHP

OBJETO: Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, nos termos da Lei Municipal de nº 3.735/17, e
Decreto Municipal de nº 11.196/19, mediante contrato de gestão, para operacionalização e execução das ações e
serviços de saúde da Unidade de Pronto Atendimento, tipo I, UPA Mangabeira. IMPUGNANTE: INSTITUTO VIDA
FORTE. Constata-se que a impugnação carece de requisitos formais de admissibilidade. Sendo assim, deixo de
conhecer a referida peça apresentada por ausência de documentos imprescindíveis, a saber, mais uma vez, o
contrato social, documento de identificação do interessado e/ou procuração de plenos poderes, para prosseguir
com a ação. Feira de Santana, 25/07/2023. Helen Nara de Almeida Costa – Presidente da Comissão Especial de
Chamamento Público.

petronio.rocha
Destacar

petronio.rocha
Destacar


